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Punkt 1: Lukket: Rammesætning for beslutningsgrundlaget for Region
Midtjyllands akutte natordning

1-30-72-55-23



Punkt 2: Budget 2023. Udmøntning af 5 mio. kr. til akutområdet

1-40-72-7-22

Resume
I budgetforliget for 2023 blev der afsat 5 mio. kr. til akutområdet på hospitalerne. Midlerne foreslås udmøntet til
akuthospitalerne efter antal indbyggere i aldersgruppen 65+ i klynge-kommunerne til hvert enkelt akuthospital.

Direktionen indstiller,

at den foreslåede udmøntning af 5 mio. kr. til styrkelse af akuthospitalerne
godkendes, og

at finansiering sker fra kontoen fællesudgifter og indtægter, budgetforlig 2023, jf.
tabel 1.

Sagsfremstilling
I budgetforliget for 2023 blev der afsat 5 mio. kr. til akutområdet på hospitalerne.

Af aftaleteksten fremgår det, at det er afgørende, at der prioriteres midler til en målrettet og systematisk indsats
for fastholdelse og rekruttering til både det akutte område og de medicinske afdelinger. Det fremgår herudover, at
de 5 mio. kr. til akutområdet på hospitalerne udmøntes efter en konkret regionsrådsbeslutning i 2023.

Baggrunden for forligspartiernes beslutning om tildeling af midler til akutområdet på hospitalerne var, at der på det
medicinske og akutte område mærkes et stort patientflow ind og ud af akutafdelingerne, i særlig grad af ældre
multisyge medicinske patienter. Dette med høje belægningsprocenter og et presset arbejdsmiljø til følge. Der er tale
om udfordringer, der i høj grad er aktuelle, og som kendetegner området primo 2023.

Udmøntning af budgetmidler
Med henblik på hurtigst muligt at få midlerne fordelt ud på hospitalerne, hvor de kan medvirke til at afhjælpe
presset på akutområdet, foreslås midlerne nu udmøntet. Midlerne foreslås fordelt efter antal indbyggere i
aldersgruppen 65+ i klyngerne/optageområderne – det er en nøgle, der tidligere er anvendt i forbindelse med
fordeling af akutmidler. Konkret foreslås, at der tages udgangspunkt i nyeste faktisk opgjorte indbyggertal fra
Danmarks Statistik (det vil sige 2023).

Ved at tage udgangspunkt i antal 65+-årige i optageområderne fordeles midlerne, så de tager højde for fordeling af
de patienter, der typisk fylder mest både i akutafdelingerne og på de medicinske afdelinger. Derved tilgodeses de
hospitaler, der har en høj andel af ældre borgere i optageområdet forholdsvis mere end hospitaler, der har et
optageområde med stor andel af unge mennesker.

Med udgangspunkt i den ovenfor beskrevne fordelingsnøgle foreslås nedenstående konkrete fordeling af midlerne:

Sideløbende med udmøntningen af disse midler har regionsrådet igangsat et arbejde med en strategi for
robustgørelse af akutområdet, der også har sigte på at lette presset på akuthospitalerne.

Anvendelse af budgetmidler
Midlerne foreslås fordelt til hospitalerne efter ovenstående nøgle. Midlerne forudsættes anvendt til indsatser, der
kan styrke indsatsen for fastholdelse og rekruttering til det medicinske og det akutte område, og derved afhjælpe
en del af det pres akuthospitalerne aktuelt oplever vedrørende modtagelse, behandling og pleje af ikke mindst akut
indlagte ældre medicinske patienter.



Der lægges med udmøntningsplanen op til, at hospitalsledelsen på det enkelte hospital selv prioriterer den konkrete
udmøntning, herunder fordeling mellem det medicinske og det akutte område, afhængig af det konkrete, lokale
behov.

Beslutning
Hospitalsudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at den foreslåede udmøntning af 5 mio. kr. til styrkelse af akuthospitalerne godkendes,

at finansiering sker fra kontoen fællesudgifter og indtægter, budgetforlig 2023, jf. tabel 1, og

at hospitalsudvalget modtager en opfølgning vedrørende anvendelsen af de udmøntede midler.

Purnima Erichsen var forhindret i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
I budgetforliget for 2023 blev der afsat 5 mio. kr. til akutområdet på hospitalerne.



Punkt 3: Eventuelt udbud af radiografuddannelsen og
jordemoderuddannelsen på VIA University College

1-30-76-9-12

Resume
VIA University College ønsker at oprette udbud af radiografuddannelsen og jordemoderuddannelsen i Midtjylland. I
forbindelse med en ansøgning til Uddannelses- og Forskningsministeriet er der behov for, at Region Midtjylland
tilkendegiver, at regionen støtter op om oprettelsen, herunder stiller praktikpladser til rådighed for et øget optag.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om henvendelsen fra VIA University College, og de beskrevne
opmærksomhedspunkter knyttet hertil, tages til efterretning,

at det i tilbagemeldingen til VIA University College tilkendegives, at der er grundlag
for at arbejde videre med at få uddannet flere radiografer, men at der ikke
vurderes at være behov for at uddanne flere jordemødre på nuværende
tidspunkt,

at det i tilbagemeldingen til VIA University College tilkendegives, at Region
Midtjylland støtter, at der oprettes et udbud af radiografuddannelsen i Herning af
hensyn til rekrutteringen til hele Region Midtjylland,

at der i tilbagemeldingen til VIA University College lægges vægt på, at oprettelsen
af et nyt udbud af radiografuddannelsen i Herning sker gennem et tæt
samarbejde mellem VIA University College og Professionshøjskolen UCN som
beskrevet, og

at der kan stilles yderligere 15 praktikpladser på hospitalerne til rådighed for et nyt
udbud i Herning, heraf 4 praktikpladser, der i dag stilles til rådighed for
University College Lillebælt.

Sagsfremstilling
I forlængelse af den politiske aftale i Folketinget "Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark" har VIA
University College i vedlagte henvendelse af den 6. april 2022 foreslået Region Midtjylland, at der oprettes et nyt
udbud af radiografuddannelsen og jordemoderuddannelsen i Midtjylland. Region Midtjylland samarbejder på
nuværende tidspunkt med Professionshøjskolen UCN i Aalborg om de to uddannelser. Oprettelse af et nyt udbud af
radiografuddannelsen og jordemoderuddannelsen i Midtjylland indebærer, at VIA University College skal sende en
ansøgning til Uddannelses- og Forskningsministeriet. I den forbindelse er det nødvendigt, at Region Midtjylland
tilkendegiver, at der er behov for at oprette de nye udbud, og at regionen stiller praktikpladser til rådighed for dem.

I forlængelse af henvendelsen fra VIA University College blev der nedsat en arbejdsgruppe med repræsentanter fra
VIA University College og Region Midtjylland, der siden sommeren 2022 har samarbejdet om at analysere behov og
muligheder for at etablere udbud af de to uddannelser i Midtjylland.

Forslagets indhold
VIA University College har foreslået Region Midtjylland følgende:

Radiografuddannelsen
Der oprettes et udbud af radiografuddannelsen ved VIA University College med i alt 30 studiepladser årligt, som
placeres i Herning. Forslaget indeholder et ønske om, at VIA University College overtager 15 af de praktikpladser,
der i dag stilles til rådighed for Professionshøjskolen UCN, og at det samlede optag øges med 15 nye praktikpladser.

Jordemoderuddannelsen
Der oprettes et udbud af jordemoderuddannelsen ved VIA University College med i alt 30 studiepladser årligt, som
placeres i Horsens. Forslaget indeholder et ønske om, at VIA University College overtager 15 af de praktikpladser,
der i dag stilles til rådighed for Professionshøjskolen UCN, og at det samlede optag øges med 15 nye praktikpladser.

Behovet for flere radiografer og jordemødre i Region Midtjylland



Som opfølgning på henvendelsen fra VIA University College er der i november 2022 gennemført en
interviewundersøgelse blandt ledere og uddannelsesansvarlige medarbejdere på hospitalerne i Region Midtjylland i
forhold til afdækning af behov og muligheder for at uddanne flere radiografer og jordemødre. Denne undersøgelse
og drøftelser med hospitalsledelsesrepræsentanter har vist følgende:

Der er behov for at uddanne flere radiografer.
Hospitalerne vurderer, at de kan stille yderligere ca. 11 praktikpladser til rådighed. Det forudsætter dog, at
der arbejdes med en ændret tilrettelæggelse af praktikken, f.eks. at de studerende kommer i praktik på andre
tidspunkter end i dagtid.

Der er foreløbigt ikke behov for at uddanne flere jordemødre, og det vil desuden være vanskeligt at oprette
flere praktikpladser.

Ovennævnte understøttes af COWI-rapporten "Behovet for velfærdsuddannede i den midtjyske region 2022-2032"
fra maj 2022, der viser, at der er risiko for rekrutteringsudfordringer i forhold til radiografer - særligt frem til 2028.
For jordemødre vurderes risikoen for rekrutteringsudfordringer at være noget mindre.

Desuden viser den seneste vakanceopgørelse i Region Midtjylland fra november 2022, at der er stigende
udfordringer med at rekruttere radiografer, og at der ikke for nuværende er udfordringer i forhold til rekruttering af
jordemødre på hospitalerne i Region Midtjylland.

Opmærksomhedspunkter
Administrationen gør opmærksom på, at der er forskellige opmærksomhedspunkter ved etablering af et nyt udbud
af radiografuddannelsen i Herning.

Det vurderes, at et nyt udbud af radiografuddannelsen i Herning vil kunne give grundlag for, at flere søger ind på
uddannelsen. Det vil blandt andet kunne give et bedre kendskab til uddannelsesmuligheden og gøre det mere
attraktivt for blandt andet flere fra den vestlige del af regionen at søge ind på uddannelsen.

Det vurderes også, at det nuværende samarbejde med Professionshøjskolen UCN vil blive påvirket, hvis Region
Midtjylland fremover stiller en del af de nuværende praktikpladser til rådighed for VIA University College i stedet for
Professionshøjskolen UCN. Dette kan blandt andet få konsekvenser for den faglige og økonomiske bæredygtighed af
uddannelserne på Professionshøjskolen UCN og søgningen til uddannelserne der samt for Region Nordjyllands
muligheder for at rekruttere medarbejdere. Region Nordjylland vil skulle finde flere praktikpladser til studerende fra
Professionshøjskolen UCN, hvis den nuværende dimensionering af f.eks. radiografuddannelsen på
Professionshøjskolen UCN skal opretholdes.

Herudover gælder det, at Region Midtjylland på nuværende tidspunkt stiller 4 praktikpladser til rådighed for
radiografuddannelsen på University College Lillebælt årligt. Disse pladser stilles fremover til rådighed for et udbud af
uddannelsen i Region Midtjylland. Regionshospitalet Horsens har udtrykt bekymring i forhold til
rekrutteringsmulighederne, hvis det nuværende samarbejde med University College Lillebælt ophører.

For hospitalerne vil et samarbejde med forskellige uddannelsesinstitutioner med hver sin studieordning give et uens
flow af studerende i praktik på hospitalerne, hvilket kan give logistiske udfordringer i klinikken. Dette kan påvirke
både ressourceforbruget og kvaliteten af den kliniske del af uddannelsen. Hospitalerne har i tillæg hertil udtrykt
bekymring for kvaliteten af et uddannelsesudbud ved VIA University College på kun 30 pladser, samt påpeget at
uddannelsesudbuddet risikerer at være sårbart fagligt og økonomisk i forhold til f.eks. lav søgning eller frafald. Det
er fra hospitalerne blandt andet påpeget, at det er væsentligt, at der er tilstrækkeligt med kvalificerede undervisere
på uddannelsen ved VIA University College.

Forslag til Region Midtjyllands tilbagemelding til VIA University College
På baggrund af undersøgelserne af behovet for at uddanne flere radiografer og jordemødre samt de
opmærksomheder, der er nævnt ovenfor, foreslår administrationen ud fra en samlet vurdering og set i forhold til
rekrutteringssituationen, at tilbagemeldingen til VIA University College bliver som beskrevet nedenfor.

For det første tilkendegives, at der er grundlag for at arbejde videre med at få uddannet flere radiografer, men at
der ikke vurderes at være behov for at uddanne flere jordemødre på nuværende tidspunkt.

For det andet tilkendegives, at det vil være hensigtsmæssigt, at der kommer et udbud af radiografuddannelsen i
Herning af hensyn til rekrutteringen til hele Region Midtjylland.

I lyset af de opmærksomhedspunkter, der er beskrevet ovenfor, lægges i tilkendegivelsen vægt på, at etablering af
et nyt udbud af radiografuddannelsen i Herning sker gennem et tæt samarbejde mellem VIA University College og
Professionshøjskolen UCN. Der er blandt andet behov for opmærksomhed på konsekvenserne for Region Nordjylland
og hensynet til en god tilrettelæggelse af uddannelsesopgaven på hospitalerne i Region Midtjylland.



Desuden lægges i tilkendegivelsen vægt på, at det nye udbud af radiografuddannelsen skal have en høj kvalitet, der
blandt andet vil gøre det attraktivt at være studerende i Herning. Samtidig er det vigtigt, at både VIA University
College og Professionshøjskolen UCN har fokus på, at der fortsat skal arbejdes på at sænke frafaldet på
radiografuddannelsen.

For det tredje tilkendegives, at der kan stilles praktikpladser til rådighed på hospitalerne, sådan at optaget på et nyt
udbud af radiografuddannelsen i Midtjylland kan øges med 15 pladser i forhold til det nuværende optag på
radiografuddannelsen på Professionshøjskolen UCN. Det indebærer dels, at der etableres yderligere 11 ekstra
praktikpladser på hospitalerne til radiografstuderende, og dels at de 4 praktikpladser på Regionshospitalet Horsens,
som på nuværende tidspunkt stilles til rådighed for University College Lillebælt, fremover stilles til rådighed for et
uddannelsesudbud i Midtjylland. Det indebærer desuden en ændret tilrettelæggelse af praktikken, f.eks. at de
studerende kommer i praktik på andre tidspunkter end i dagtid.

Beslutning
Hospitalsudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at orienteringen om henvendelsen fra VIA University College, og de beskrevne opmærksomhedspunkter knyttet
hertil, tages til efterretning,

at det i tilbagemeldingen til VIA University College tilkendegives, at der er grundlag for at arbejde videre med at få
uddannet flere radiografer, men at der ikke vurderes at være behov for at uddanne flere jordemødre på nuværende
tidspunkt,

at det i tilbagemeldingen til VIA University College tilkendegives, at Region Midtjylland støtter, at der oprettes et
udbud af radiografuddannelsen i Herning af hensyn til rekrutteringen til hele Region Midtjylland,

at der i tilbagemeldingen til VIA University College lægges vægt på, at oprettelsen af et nyt udbud af
radiografuddannelsen i Herning sker gennem et tæt samarbejde mellem VIA University College og
Professionshøjskolen UCN som beskrevet, og

at der kan stilles yderligere 15 praktikpladser på hospitalerne til rådighed for et nyt udbud i Herning, heraf 4
praktikpladser, der i dag stilles til rådighed for University College Lillebælt.

Hospitalsudvalgt ønsker, at punktet forud for forretningsudvalget behandling tilføjes en uddybning af baggrunden
for forslag om placering af radiografuddannelsen i Herning.

Purnima Erichsen var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Brev vedr. nye sundhedsuddannelser i Midtjylland



Punkt 4: Godkendelse af Samarbejdsaftale om styrket indsats vedrørende
amning/barnets ernæring

1-31-72-42-16

Resume
Sundhedssamarbejdsudvalget har i december 2022 godkendt en samarbejdsaftale om en styrket indsats
vedrørende amning/barnets ernæring i Region Midtjylland. Samarbejdsaftalen, der skal medvirke til at øge
ammefrekvensen og øge den brugeroplevede kvalitet, forelægges nu regionsrådet til godkendelse.

Direktionen indstiller,

at samarbejdsaftale om en styrket indsats vedrørende amning/barnets ernæring i
Region Midtjylland godkendes.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Hospitalsudvalget
Udvalg for nære sundhedstilbud

Sundhedssamarbejdsudvalget i Region Midtjylland godkendte den 19. december 2022 en samarbejdsaftale om en
styrket indsats vedrørende amning/barnets ernæring i Region Midtjylland og anbefalede i den sammenhæng de 19
byråd og regionsrådet at godkende samarbejdsaftalen.

Samarbejdsaftalens hovedelementer
Hovedparten af de gravide har under graviditeten et ønske om at amme deres barn efter fødslen.
Sundhedsstyrelsen anbefaler, at spædbørn fuldammes til, de er omkring seks måneder. De nuværende tal viser, at
den gennemsnitlige varighed af amning efter barnets fødsel i Region Midtjylland er en del under Sundhedsstyrelsens
anbefalinger.

Samarbejdsaftalen danner rammen om en række indsatser, der tilsammen skal styrke resultaterne på området i
form af øget ammefrekvens og øget brugeroplevet kvalitet:

1. Udarbejdelse af faglig ramme for en styrket indsats vedrørende amning/barnets ernæring (konkrete
redskaber og fokusområder for de medarbejdere og ledere, som på tværs af sektorerne skal bidrage til at nå
de opstillede målsætninger)

2. Styrkede kompetencer 1 – øget andel IBCLC-certificerede ammekonsulenter (IBCLC står for International
Board Certified Lactation Consultant, og er en anerkendt uddannelse og international certificering af
ammekonsulenter/-vejledere)

3. Styrkede kompetencer 2 – fælles kompetenceudvikling med sigte på et højt basiskompetenceniveau
4. Etablering af implementeringsnetværk med fokus på amning.

Det forventes, at der vil være et overlap mellem den faglige ramme og samarbejdsaftalens øvrige hovedindsatser,
jf. udvikling af kompetencer og understøttelse af implementeringen gennem netværk.

Samarbejdsaftalen understøtter Region Midtjyllands fødeplan, der blandt andet lægger vægt på, at
svangreomsorgen bygger på differentiering, understøttelse af mestring/selvhjulpenhed samt et tæt samarbejde på
tværs af sektorer, fagligheder og funktioner.

Baggrund - arbejdet i Region Midtjyllands fødeplanudvalg
Det er Fødeplanudvalget i Region Midtjylland, der har udarbejdet udkastet til en samarbejdsaftale om en styrket
indsats vedrørende amning/barnets ernæring. Fødeplanudvalget er et tværfagligt og tværsektorielt forum på
administrativt niveau, der er etableret som et led i sundhedsaftalesamarbejdet mellem regionen, kommunerne og
praksissektoren. Fødeplanudvalget bidrager således til udvikling og koordinering på tværs af hospitaler samt mellem
hospitaler, kommuner og almen praksis på svangreområdet.

Fødeplanudvalget drøftede på møde i marts 2022 resultaterne i LUP-undersøgelsen (Landsdækkende Undersøgelse
af Patientoplevelser). Det blev konstateret, at der arbejdes lokalt på de enkelte fødesteder med løbende opfølgning
og forbedringsindsatser på baggrund af brugertilfredshedsmålingerne. I forhold til resultaterne var der enighed om,
at tilfredsheden generelt ligger på et højt niveau. Tilbagemeldingerne peger dog på, at amning/barnets ernæring
samt forældre- og fødselsforberedelse er områder med mulighed for forbedring. Det fagligt-administrative niveau i
klyngerne har derfor drøftet LUP-resultaterne med særligt fokus på disse to områder.

Input til mulighederne for styrkelse af indsatsen har på den baggrund resulteret i udkastet til 'Samarbejdsaftale om
en styrket indsats vedrørende amning/barnets ernæring i Region Midtjylland', som nu forelægges regionsrådet til



godkendelse.

Ressourcer forbundet med aftalen
Hovedprincippet er, at parterne afholder egne udgifter relateret til aktiviteterne i samarbejdsaftalen. Den økonomi,
der knytter sig til samarbejdsaftalens implementering og efterfølgende drift, er vanskelig at fastslå endeligt på
tidspunktet for samarbejdsaftalens indgåelse, idet der i flere henseender er tale om udviklingsaktiviteter. Det
forventes, at der vil være tale om en størrelsesorden, der kan rummes inden for eksisterende driftsmæssige
rammer.

Der bør dog forventes en udgift for de parter, der vælger at øge deres andel af IBCLC-certificerede
ammekonsulenter (International Board Certified Lactation Consultant). Det er op til de enkelte organisationer at
vurdere, om de har det rette antal medarbejdere med IBCLC-uddannelse. Derudover må der forventes fælles
udviklingsomkostninger til etablering af fælles kompetenceudvikling, hvilket søges finansieret via eksisterende
puljer i tilknytning til det tværsektorielle samarbejde.

Beslutning
Hospitalsudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at samarbejdsaftale om en styrket indsats vedrørende amning/barnets ernæring i Region Midtjylland godkendes.

Purnima Erichsen var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Udkast til samarbejdsaftale om en styrket indsats amning/barnets ernæring



Punkt 5: Orientering om udviklingen på medicinområdet i 2022

1-31-72-52-13

Resume
Der orienteres om udviklingen i forbruget af medicin i Region Midtjylland i 2022 både for hospitals- og
tilskudsmedicin. Hospitalsmedicinen er steget med 59 mio. kr., når forbruget i 2022 sammenlignes med forbruget i
2021. Tilskudsmedicinen er tilsvarende steget med 95 mio. kr. De stigende udgifter i 2022 er finansieret inden for
det afsatte budget i 2022.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om udviklingen i medicinforbruget tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Hospitalsudvalget
Udvalg for nære sundhedstilbud

Udgifterne på medicinområdet kan opdeles i henholdsvis hospitalsmedicin og tilskudsmedicin.

Hospitalsmedicin er den medicin, som patienten får gratis som led i hospitalsbehandling. Tilskudsmedicin er den
medicin, regionen giver tilskud til, når patienten køber medicin på et privat apotek. Recepten udstedes typisk af
praktiserende læger, men kan også udstedes af f.eks. hospitalslæger i forbindelse med udskrivelse fra hospitalet
eller som en del af et ambulant forløb.

Der gives en overordnet beskrivelse af udviklingen. For en nærmere gennemgang henvises til vedlagte rapport om
lægemiddelmonitorering i Region Midtjylland.

For hospitalsmedicin sammenlignes udviklingen fra 2021 til 2022 ved hjælp af Hospitalsapotekets salgstal. For
tilskudsmedicinen sammenlignes 2022 med 2021 baseret på, hvornår udgifterne er afregnet (regnskabstal).

De stigende udgifter i 2022 er finansieret inden for det afsatte budget i 2022. I Budget 2022 blev der afsat midler til
at imødegå de stigende udgifter, der er beskrevet i denne sag. Grundlaget for hvor mange midler, der skal afsættes
til at imødegå udviklingen i udgifterne, er et skøn lavet af Sundhedsdatastyrelsen og Amgros tilbage i 2021.

Hospitalsmedicin
Forbruget af hospitalsmedicin er steget med 59 mio. kr. fra 2021 til 2022. I 2021 var forbruget 2.506 mio. kr. og i
2022 var forbruget 2.565 mio. kr. (salgstal fra Hospitalsapoteket).

Region Midtjylland har effektivt implementeret en række anbefalinger fra Medicinrådet inden for flere
sygdomsområder. Inden for nogle områder er der behandlet flere patienter og taget dyr medicin i brug, som
erstatter billigere medicin. Det er blandt andet sket i behandlingen af flere kræftsygdomme.

Der har været en vækst i forbruget af medicin til immunterapi. Immunterapi er en behandlingsform, der anvendes
til en bred vifte af forskellige kræftsygdomme, hvor immunterapi er medvirkende til at forbedre langtidsoverlevelsen
for en del af patienterne. Immunterapi er ofte en mildere behandling end de alternativer, der ellers ville have været
anvendt. Tidligere blev immunterapi anvendt senere i kræftforløbet. Gennem de seneste år har der været en
tendens til, at det oftere anvendes tidligere i kræftforløbene til gavn for patienterne.

Et eksempel på et konkret lægemiddel med et stigende forbrug er lægemidlet Stelara. Her er forbruget steget med
knap 14 mio. kr. Stelara er et biologisk lægemiddel, der bliver anvendt til behandling af kroniske inflammatoriske
(betændelse) tarmsygdomme, psoriasis (kronisk hudsygdom) og psoriasisgigt. Væksten må ses som følge af, at
flere patienter sættes i behandling med Stelara.

Udgiften til de 15 mest udgiftstunge lægemidler er samlet set steget med 95 mio. kr. Heri indgår, at nogle af
lægemidlerne i top 15 er faldet i udgift, men samlet set er der sket en vækst i udgifterne i top 15. Selvom top 15 er
steget med 95 mio. kr., så er den samlede vækst i forbruget som indledningsvist nævnt blot 59 mio. kr. Det skyldes,
at medicinforbruget uden for top 15 er faldet.

Det bemærkes, at lægemidlerne i top 15 er omfattet af nationale anbefalinger fra enten Medicinrådet, Rådet for
Anvendelse af Dyr Sygehusmedicin eller Koordineringsrådet for ibrugtagning af sygehusmedicin.

Tilskudsmedicin
Forbruget af tilskudsmedicin er steget med 95 mio. kr. fra 2021, hvor det samlede forbrug var 1.391 mio. kr. til
2022, hvor det tilsvarende beløb var 1.486 mio. kr. (regnskabstal).



Det øgede forbrug er primært drevet af tre faktorer. Først og fremmest en genoptagelse af aktiviteten, der har
været reduceret grundet COVID-19 og den mindskede tilbøjelighed til at besøge lægen. Dette betyder, at flere
patienter opstartes i behandling, og forbruget er på flere terapiområder normaliseret i forhold til niveauet før
COVID-19.

For det andet ses en tendens til, at flere borgere kommer i behandling med dyrere lægemidler, hvilket er en central
årsag til det stigende forbrug af de to dyreste typer lægemidler, henholdsvis diabetesmedicin og blodfortyndende
lægemidler.

Endelig har store prisstigninger på bredt anvendte lægemidler påvirket forbruget. Dette er tilfældet for lægemidler
for nedsat nyre- og/eller leverfunktion samt midler mod forhøjet blodtryk, der i kortere perioder var underlagt store
prisstigninger.

Beslutning
Hospitalsudvalget indstiller til forretningsudvalget,

at orienteringen om udviklingen i medicinforbruget tages til efterretning.

Udvalget ønskede på et kommende møde en teamdrøftelse vedrørende forventninger og potentialer i forhold til
brugen af immunterapi, hvor kroppens eget immunforsvar bliver udnyttet til f.eks. målrettet at bekæmpe
kræftceller.

Purnima Erichsen var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Forbrugsrapport medicin



Punkt 6: Drøftelse af vision og analyse vedrørende etablering af nærhospital
i Ringkøbing-Skjern Kommune #

1-31-72-74-22

Resume
Som en del af forberedelserne til en kommende ansøgningsrunde om nærhospitaler har Region Midtjylland og
Ringkøbing-Skjern Kommune udarbejdet et udkast til en fælles vision for et nærhospital i kommunen. Ligeledes er
der udarbejdet en analyse som beslutningsgrundlag for valg af placering. Vision og beslutningsgrundlag
præsenteres med henblik på drøftelse, og der orienteres om den videre proces.

Direktionen indstiller,

at visionen og beslutningsgrundlaget drøftes.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Hospitalsudvalget
Udvalg for nære sundhedstilbud
Psykiatri- og socialudvalget

Med afsæt i Sundhedsreformen fra maj 2022 arbejder Region Midtjylland og Ringkøbing-Skjern Kommune i en
fælles proces på at etablere et nærhospital i kommunen.

Der er udarbejdet et udkast til en fælles vision samt en analyse som beslutningsgrundlag for placering af
nærhospitalet i kommunen. Region Midtjylland og Ringkøbing-Skjern Kommune er optagede af i fællesskab at
udvikle det nære og sammenhængende sundhedsvæsen med en fælles vision om at udvikle 'det virtuelle
nærhospital', som skal sikre et nært sundhedstilbud til alle uanset bopæl. Vedlagte udkast til vision og
beslutningsgrundlag drøftes på indeværende møde.

Der har været afholdt politiske møder i henholdsvis november 2022 og januar 2023 med en indledende dialog
mellem Region Midtjylland og Ringkøbing-Skjern Kommune om etableringen af nærhospitalet.

I den videre proces afholdes der to dialogmøder, arrangeret af kommunen, med forskellige lokale interessenter, som
bidrager med deres viden til beslutningsgrundlaget. Møderne afholdes ultimo februar, jf. den vedhæftede tidsplan.
Der er aftalt politisk deltagelse fra regionen i det ene dialogmøde.

Der afholdes endnu et politisk møde mellem Region Midtjylland og Ringkøbing-Skjern Kommune medio marts.
Herefter kommer sagen atter til drøftelse i de politiske udvalg med henblik på, der kan træffes endelig beslutning i
byrådet og regionsrådet i april 2023 om nærhospitalets placering og den fælles vision for nærhospitalet.

I den sideløbende administrative proces afholdes der en fælles innovativ workshop ultimo februar om det digitale
spor i nærhospitalet med oplæg og dialog om muligheder og potentialer. Senere vil der følge en proces med
nærmere specificering af indhold og udfærdigelse af ansøgning.

Det er en forudsætning for det videre arbejde, at det nationalt fastholdes, at der skal etableres nærhospitaler, og at
nærhospitalspuljen opslås.

Beslutning
Hospitalsudvalget drøftede visionen og beslutningsgrundlaget vedrørende etablering af nærhospital i Ringkøbing-
Skjern Kommune.

Purnima Erichsen var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Udkast til visionspapir og beslutningsgrundlag om nærhospital Ringkøbing-Skjern

Tids- og procesplan nærhospital



Punkt 7: Besøg på Regionshospitalet Horsens med fokus på
forskningsprojektet TVÆRSPOR #

1-00-23-22

Resume
Hospitalsudvalget besøger Regionshospitalet Horsens. Udvalget vil blandt andet modtage orientering om
forskningsprojektet TVÆRSPOR, der skal bidrage til udviklingen af fremtidens sundhedsvæsen.

Direktionen indstiller,

at orienteringen om forskningsprojektet TVÆRSPOR tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Hospitalsudvalget besøger Regionshospitalet Horsens, hvor der sættes fokus på forskningsprojektet TVÆRSPOR.

Sundhedsprofessionelle i både den primære og sekundære sundhedssektor indsamler dagligt store mængder
sundhedsdata i forbindelse med udførelsen af deres kerneopgaver. Disse tværsektorielle sundhedsdata er en vigtig
ressource, som kan understøtte udviklingen af fremtidens sundhedsvæsen og imødekomme de store udfordringer,
sundhedsvæsenet står overfor grundet den demografiske udvikling og de begrænsede ressourcer. De kan danne
grundlag for forskning og innovation, bidrage til ny viden om individualiserede patientforløb, bedre forebyggelse,
diagnosticering og behandling, og til udvikling af klinisk relevante løsninger, alt sammen til gavn for borgerne og
patienterne, de sundhedsprofessionelle og det tværsektorielle sundhedsvæsen.

I forskningsprojektet TVÆRSPOR er tværsektorielle sundhedsdata fra primær og sekundær sundhedssektor blevet
koblet med udvalgte registerdata for alle voksne borgere bosiddende i Region Midtjylland. Det giver et unikt
datagrundlag for forsknings- og innovationsprojekter, der kan understøtte et sundhedsvæsen, hvor det individuelle
menneske, sammenhæng, faglighed og stærke relationer er i fokus. Tyve forsknings- og innovationsprojekter har
allerede anvendt TVÆRSPOR data, og to produkter er udviklet og klar til test i klinikken.

Fra Regionshospitalet Horsens deltager:

Lisbeth Holsteen Jessen, hospitalsdirektør
Mette Ringtved, sygeplejefaglig direktør
Marianne Johansson Jørgensen, forskningsleder.

For mere info om TVÆRSPOR: TVÆRSPOR - Health Innovation Aarhus (region-midtjylland.23video.com)
Læs eventuelt mere her: Tværspor - et tværsektorielt projekt i patientens spor (tvaerspor.dk).

Beslutning
Hospitalsudvalget tog orienteringen om forskningsprojektet TVÆRSPOR til efterretning.

Efter aftale med udvalget tilføjes link til rapport om etik i anvendelsen af sundhedsdata og udvikling af AI-
beslutningsstøtte-værktøjer: https://www.tvaerspor.dk/nyheder/etik/

Purnima Erichsen og Ib Bjerregaard var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

https://region-midtjylland.23video.com/secret/81665738/616f52262b48e03ad3ef158ebab9d716
https://www.tvaerspor.dk/
https://www.tvaerspor.dk/nyheder/etik/


Punkt 8: Orientering om status for handleplan for Akutafdelingen på
Regionshospitalet Gødstrup #

1-40-72-7-22

Resume
Regionsrådet har tidligere modtaget en orientering om status vedrørende Akutafdelingen på Regionshospitalet
Gødstrup. I den sammenhæng blev det besluttet, at hospitalsudvalget på det kommende udvalgsmøde følger op på
status for den handleplan, som hospitalsledelsen sammen med afdelingen har udarbejdet. Der redegøres på den
baggrund for status.

Hospitalsledelsen er fortsat i løbende dialog med afdelingsledelse og akutlæger om en plan for igen at skabe et
akutkoncept i balance, samtidig med at afdelingens budget overholdes. Processen skrider planmæssigt frem.

Direktionen indstiller,

at orientering om status vedrørende Akutafdelingen på Regionshospitalet Gødstrup
tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Der redegøres her for status vedrørende Akutafdelingen på Regionshospitalet Gødstrup.

Baggrund
Regionsrådet behandlede den 22. februar 2023 en orientering om status vedrørende Akutafdelingen på
Regionshospitalet Gødstrup. Baggrunden var blandt andet bekymringsskrivelser fra akutafdelingens medarbejdere
til hospitalsledelsen. Der blev i den sammenhæng også orienteret om de initiativer, hospitalet på den baggrund
havde sat i værk.

Regionsrådet besluttede i den sammenhæng, at der på det kommende udvalgsmøde skulle følges op på status for
den handleplan med syv overordnede fokusområder, som hospitalsledelsen sammen med afdelingen har udarbejdet.
Det er denne status, som nu foreligger.

Handleplan
Handleplanen består af 7 spor/emner, der hver indeholder en række indsatser.

1. Omlægning af kapacitet (udbud)
2. Reduktion/Omlægning af inflow (efterspørgsel)
3. Aktivitet
4. Kvalitetsudfordringer/Patientsikkerhed
5. Trivsel/Arbejdsmiljø
6. Økonomi/Budget
7. Samarbejde og samarbejdsaftaler med øvrige afdelinger.

Tavlemøderne mellem hospitalsledelsen, afdelingsledelsen og repræsentanter fra speciallæger har synliggjort
udfordringer og behov for indsatser, herunder særligt behov for prioritering.

Status
Hospitalsledelsen er fortsat i løbende dialog med afdelingsledelse og akutlæger om en plan for igen at skabe et
akutkoncept i balance, samtidig med at afdelingens budget overholdes. Processen skrider planmæssigt frem.

Der gives nedenfor en kort status på udvalgte indsatser under de 7 spor, som er i høj prioritet. I vedlagte bilag
uddybes de tilhørende, konkrete indsatser.

Omlægning af kapacitet
Under denne overskrift arbejdes der med optimering af udnyttelse af de fysiske rammer med henblik på at øge
flowet og mindske ventetid til billeddiagnostik. Der ses også på muligheden for at anvende udvalgte stuer til to
patienter.

Reduktion/Omlægning af inflow (efterspørgsel)
I dette spor arbejdes med fast track forløb for udvalgte patienter, dialog med præhospitalet om Præhospital
Visitationsenhed, subakutte tider og redskaber til forebyggelse af crowding.

Aktivitet
Akutafdelingen og staben arbejder på at skaffe gode data, der kan belyse døgnvariation i belægning og belastning.



Kvalitetsudfordringer/Patientsikkerhed
Der arbejdes med opfølgning på UTH'er (indberetning af utilsigtede hændelser) med henblik på læring og
forebyggelse. Der er også skarpt fokus på systematisk hastegradsvurdering og revurdering for at sikre rette
prioritering i forhold til modtagelse af de akutte patienter.

Trivsel/Arbejdsmiljø
Der er et fortsat kontinuerligt fokus på at højne trivsel, håndtere arbejdsmængde og tidspres. Dette sker blandt
andet gennem coachingforløb og fokus på medarbejdernes personlige udvikling.

Økonomi/Budget
Der er indgået aftale om budgetramme for 2023, der har krævet yderligere tilpasning af fremmødeprofiler for både
læger og sygeplejersker. Der forventes en løbende tilpasning for at sikre et budget i balance frem mod 2024.
Detaljerede styringsværktøjer er under udvikling for at sikre det nødvendige fremmøde i spidsbelastningsperioder.

Samarbejde og samarbejdsaftaler med de samarbejdende afdelinger
Der arbejdes med nye aftaler om samarbejde omkring de akutte patienter. For nuværende modtages øre-næse-hals
patienter, urinvejskirurgiske og neurologiske patienter direkte i specialerne og forberedelse af modtagelse af
psykiatriske patienter i akutafdelingen er pauseret. Der arbejdes også med nye arbejdsflader i forhold til
ortopædkirurgi og medicinsk afdeling.

Beslutning
Hospitalsudvalget tog orientering om status vedrørende Akutafdelingen på Regionshospitalet Gødstrup til
efterretning.

Purnima Erichsen var forhindret i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet behandlede den 22. februar 2023 en orientering om status vedrørende Akutafdelingen på
Regionshospitalet Gødstrup. I den sammenhæng blev det besluttet, at hospitalsudvalget på det kommende
udvalgsmøde følger op på status for den handleplan med syv overordnede fokusområder, som hospitalsledelsen
sammen med afdelingen har udarbejdet.

Bilag

Orientering om handleplan for Akutafdelingen



Punkt 9: Orientering om status for initiativer i udviklingsplan for
Regionshospitalet Silkeborg #

1-30-72-112-20

Resume
I punktet præsenteres en kort status for igangsatte initiativer i udviklingsplanen for Regionshospitalet Silkeborg,
herunder også status for de økonomiske midler, der blev afsat til arbejdet med udviklingsplanen.

Endvidere er vedlagt en beskrivelse af de økonomiske, aktivitetsmæssige, personalemæssige og pladsmæssige
konsekvenser af en udvidelse af åbningstiden til de medicinske senge, jf. beslutning i hospitalsudvalget den 5.
december 2022.

Direktionen indstiller,

at orientering om status for igangsatte initiativer og økonomi i udviklingsplanen for
Regionshospitalet Silkeborg tages til efterretning,

at orientering om de økonomiske, aktivitetsmæssige, personalemæssige og
pladsmæssige konsekvenser af en udvidelse af åbningstiden til de medicinske
senge tages til efterretning, og

at orientering om at en eventuel udvidelse af åbningstiden til de medicinske senge
vil blive fremlagt i et selvstændigt punkt på et senere møde, hvor det ses i
sammenhæng med regionsrådets beslutning vedrørende gavlbyggeri på
Regionshospitalet Silkeborg, tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Regionsrådet vedtog den 27. oktober 2021 en udviklingsplan for Regionshospitalet Silkeborg, der sætter rammerne
for den videre udvikling af hospitalet. Udviklingsplanen vedrører udviklingen af hospitalets nuværende profil og
tager afsæt i sundheds- og hospitalsplanen samt sundhedsaftalen mellem kommuner, region og almen praksis.

Hospitalsudvalget modtager indtil videre en kvartalsvis orientering om status for opfølgning på arbejdet med
udviklingsplan for Regionshospitalet Silkeborg.

Hospitalsenhed Midt har udarbejdet vedlagte status for arbejdet med udviklingsplan for Regionshospitalet Silkeborg.
Inden for fokusområderne "Principper for udvikling" og "Nære og sammenhængende patientforløb" samt "Særlige
tiltag - tilføjet af Regionsrådet" beskrives:

initiativer i udviklingsplanen
hvilke konkrete tiltag der er gjort i forhold til de enkelte initiativer
status for arbejdet pr. februar 2023.

I forlængelse af status for initiativer præsenteres en status for de økonomiske midler, der blev afsat til arbejdet med
udviklingsplanen.

Eventuel udvidelse af åbningstiden til akutte visiterede medicinske patienter
I forlængelse af godkendelse af udviklingsplanen besluttede regionsrådet, at der i forbindelse med planlægningen af
det kommende gavlbyggeri på Regionshospitalet Silkeborg skulle udarbejdes en beskrivelse af de økonomiske,
aktivitetsmæssige, personalemæssige og pladsmæssige konsekvenser af en udvidelse af åbningstiden til de
medicinske senge på hospitalet. Diagnostisk Center modtager således i dag akutte visiterede internt medicinske
patienter kl. 8-17 på hverdage. Forslaget omhandler en udvidelse af denne mulighed til kl. 20 på hverdage.

En udvidelse af åbningstid vil afstedkomme et behov for flere senge, hvilket der for nuværende ikke er kapacitet til
på Regionshospitalet Silkeborg. Det omtalte gavlbyggeri vil dog kunne give den ekstra plads, der er nødvendig.
Udvalg for bæredygtighed, teknologi og anlæg forventes at få forelagt sag om status for økonomien i gavlbyggeriet
på mødet i april 2023. Det forventes, at projektforslaget til gavlbyggeriet vil være klar til politisk behandling i
regionsrådet medio 2023.

Hospitalsudvalget bad på mødet den 5. december 2022 om at få præsenteret beskrivelsen uafhængigt af processen
for gavlbyggeriet. Beskrivelsen er vedlagt. Jf. ovenstående vil en mulig forøgelse af sengepladser dog hænge tæt
sammen med processen for gavlbyggeriet.



På den baggrund vil en eventuel udvidelse af åbningstiden til de medicinske senge blive fremlagt i et selvstændigt
punkt på et senere møde, hvor det ses i sammenhæng med regionsrådets beslutning vedrørende gavlbyggeriet.

Beslutning
Hospitalsudvalget tog orientering om status for igangsatte initiativer og økonomi i udviklingsplanen for
Regionshospitalet Silkeborg til efterretning.

Hospitalsudvalget tog herudover orientering om de økonomiske, aktivitetsmæssige, personalemæssige og
pladsmæssige konsekvenser af en udvidelse af åbningstiden til de medicinske senge til efterretning, idet der i
forbindelse med behandling af det kommende punkt om emnet ønskes en uddybet belysning af de bagvedliggende
økonomiske beregninger og datagrundlaget i notatet.

Hospitalsudvalget tog slutteligt orientering om, at en eventuel udvidelse af åbningstiden til de medicinske senge vil
blive fremlagt i et selvstændigt punkt på et senere møde, hvor det ses i sammenhæng med regionsrådets
beslutning vedrørende gavlbyggeri på Regionshospitalet Silkeborg, til efterretning.

Purnima Erichsen var forhindret i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet vedtog den 27. oktober 2021 en udviklingsplan for Regionshospitalet Silkeborg, der sætter rammerne
for den videre udvikling af hospitalet. Udviklingsplanen vedrører udviklingen af hospitalets nuværende profil og
tager afsæt i sundheds- og hospitalsplanen samt sundhedsaftalen mellem kommuner, region og almen praksis.

Hospitalsudvalget bad på mødet den 5. december 2022 om at få præsenteret beregninger vedrørende en eventuel
udvidelse af åbningstiden af de medicinske senge.

Bilag

Status for udviklingsplan for Regionshospitalet Silkeborg

Notat. Udvidelse af tidsrum for det akutte indtag i Diagnostisk Center



Punkt 10: Henvendelse fra regionsrådsmedlem Purnima Erichsen
vedrørende udnyttelse af operationskapacitet #

1-00-23-22

Resume
Henvendelse fra regionsrådsmedlem Purnima Erichsen vedrørende udnyttelse af operationskapacitet.

Direktionen indstiller,

at henvendelsen vedrørende udnyttelse af operationskapacitet drøftes.

Sagsfremstilling
Purnima Erichsen (C) har den 18. januar 2023 anmodet om et punkt på dagsorden til hospitalsudvalgets møde den
30. januar 2023. Hospitalsudvalget udsatte sagen med henblik på yderligere belysning, idet udvalget ønskede, at
punktet til det kommende møde opdateres med en oversigt, som viser data over planlagte operationer, der aflyses
på operationsdagen samt baggrunden for sådanne aflysninger.

"Jeg vil gerne tage nedenstående op i hospitalsudvalget til nærmere drøftelse. Jeg er forundret og er nysgerrig på,
om vi i regionen ikke kan gøre det smartere - både af hensyn til patientens velbefindende samt fra det økonomiske
aspekt.

Jeg erfarer, at det hænder, at man aflyser operationer på selve dagen, selvom patienterne er gjort klare til
operationen. Hvis operationen f.eks. er sat til 1 time og der er 45 min. tilbage til stuen "må lukkes", aflyser man det
hele og henviser patienten til privathospital. Der er tilsyneladende ingen fleksibilitet.

Det giver naturligvis spildtid for patienten, indtil vedkommende får ny tid til operationen.

I det private regi kan så det hænde, at det er den samme kirurg, der opererer patienten, dvs. samme behandling,
men dyrere for regionen. Kirurgen bestemmer selv, hvad han gør i fritiden, så der er ikke noget galt i, at han
opererer i privat regi, men jeg kan forstå på kirurgen, at ovenstående eksempel ikke er enkeltstående tilfælde og
sker ofte i offentligt regi.

Jeg kunne godt tænke mig, at vi kiggede nærmere på det. Det er ingen hemmelighed, at jeg får sager om "lange
ventetider på operationer" forelagt af pressen. Der er naturligvis også et efterslæb qua pandemi,
rekrutteringsudfordringer mv., men hvis der er arbejdsgange eller andre redskaber, der ikke fungerer optimalt og
som medfører, at vi får lange ventetider eller økonomisk belastning for regionen, så er det værd at kigge nærmere
på mhp. at se, om vi kan gøre det bedre.

At undersøge sagen nærmere betyder også datainddragelse, så vi kan handle på fakta og viden."

Der er vedlagt et notat, der har til formål at belyse omfanget af aflyste operationer. Jf. ovennævnte henvendelse
fokuseres der i notatet på operationer, som aflyses på selve dagen for operationen.

Beslutning
Behandlingen af punktet blev udsat.

Purnima Erichsen var forhindret i at deltage i sagens behandling.

TidligerePolitiskBehandling
Hospitalsudvalget udsatte den 30. januar 2023 sagen med henblik på yderligere belysning, idet udvalget ønskede,
at punktet til det kommende møde opdateres med en oversigt, som viser data over planlagte operationer, der
aflyses på operationsdagen samt baggrunden for sådanne aflysninger.

Bilag

Notat vedr. aflysning af operationer



Punkt 11: Orientering fra seneste møder i sundhedsudvalget, Danske
Regioner #

1-00-2-22

Resume
Der orienteres om seneste møde i sundhedsudvalget, Danske Regioner.

Direktionen indstiller,

at orientering om seneste møder i sundhedsudvalget, Danske Regioner tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Else Kayser, Ib Bjerregaard og Purnima Erichsen orienterer udvalget om møderne den 9. februar og 3. marts 2023 i
sundhedsudvalget, Danske Regioner.

Beslutning
Hospitalsudvalget tog orientering om seneste møde i sundhedsudvalget, Danske Regioner til efterretning.

Udvalget ønskede, at administrationen overvejer, hvordan der - under inddragelse af de relevante stående udvalg -
kan påbegyndes en drøftelse af mulige yderligere tiltag vedrørende muskel-skeletsygdomme som f.eks. lænderyg-
og nakkesmerter samt slidgigt, som bidrager markant til ekstra kontakter til sundhedsvæsenet, sygefravær mv.

Purnima Erichsen og Ib Bjerregaard var forhindrede i at deltage i sagens behandling.



Punkt 12: Orientering om plan for større sager og emner til drøftelse på
kommende møder #

1-00-23-22

Resume
Oversigt over større sager og emner på udvalgets kommende møder er opdateret.

Direktionen indstiller,

at orientering om emner til drøftelse på kommende møder tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Til orientering forelægges en opdateret oversigt over større sager og emner, der forventes dagsordenssat på
hospitalsudvalgets kommende møder.

Beslutning
Hospitalsudvalget tog orientering om emner til drøftelse på kommende møder til efterretning, idet udvalget på et
kommende møde ønskede en teamdrøftelse vedrørende forventninger og potentialer i forhold til brugen af
immunterapi, hvor kroppens eget immunforsvar bliver udnyttet til f.eks. målrettet at bekæmpe kræftceller.

Purnima Erichsen og Ib Bjerregaard var forhindrede i at deltage i sagens behandling.

Bilag

Oversigt vedrørende hospitalsudvalgets møder i 2023



Punkt 13: Gensidig orientering #

1-00-23-22

Sagsfremstilling
Gensidig orientering af udvalgets medlemmer.

Beslutning
Udvalget modtog en orientering om Region Midtjyllands arbejde med implementering af den udmeldte
akutplan/akutpakke.

Det blev aftalt, at udvalget løbende vil blive holdt orienteret om arbejdet.

Purnima Erichsen og Ib Bjerregaard var forhindrede i at deltage i sagens behandling.



Punkt 14: Underskriftsark #

1-00-23-22

Sagsfremstilling
Hospitalsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive elektronisk i First Agenda ved at trykke på
”Godkend”.

Beslutning
Underskriftsarket journaliseres på sagen.

Alle var mødt undtagen Purnima Erichsen, der havde meldt afbud.

Punkterne 8-11 blev behandlet før punkt 7.

Ulla Holm mødte kl. 13.50 under behandling af punkt 1.

Ib Bjerregaard, mødte kl. 14.00 under behandling af punkt 1.

Ib Bjerregaard forlod mødet kl 15.50 under behandling af punkt 11.

Mødet blev hævet kl. 17.25.
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